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Tiranë 02.02.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI RAPEX NR.5 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Heqes qimesh 

 Emri i Produktit             : StickSmooth 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : S-0110 

 Pershkrimi i produktit  : Makinë rroje elektrike në formën e buzëkuqit. Produkti i 

shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni   e kuqe  

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 
plumbit (vlera e matur deri në: 74,5 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 
mjedisin. Materiali plastik i kabllit ka përqendrime të tepërta të bis ( 2-etileksil) ftalatit 
(DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër 
(SCCPs) (vlerat e matura: deri në 4.5%, 1.2% dhe 4.9% ndaj peshës , respektivisht). 
Këto ftalate paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. SCCP-të vazhdojnë 
në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-
akumulohen në jetën e perditshme dhe te njerëzit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.01.2024 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :   Zingjire ndriqimi, kategoria elektrike 

 Produkti                          :   Zingjire ndriqimi 

 Emri i Produktit             :   "LED KARÁCSONYFA ÉGŐSOR 140LED" 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     DN-72; 140L 

 Pershkrimi i produktit  :     Zinxhirë ndriçimi që përmban 130 LED të 

pazëvendësueshëm (ngjyra të përziera të kuqe, blu, jeshile, vjollcë, të bardha të 

ngrohta dhe të ftohta ) , një njësi ndezëse dhe një prizë që lejon zgjerimin me 

elementë shtesë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Kablloja nuk është ankoruar siç duhet dhe është shumë e 

hollë. Telat e aksesueshëm kanë izolim të pamjaftueshëm. Struktura e prizës zgjatuese 

të kordonit lejon futjen me një pol të prizave. Produkti nuk mbrohet nga lagështia, por 

rekomandohet për përdorim të jashtëm. Kablloja mund të mbinxehet, duke çuar në 

djegie ose zjarr. Uji mund të depërtojë në produkt ose përdoruesi mund të prekë 

pjesët e aksesueshme të ndezura, të cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22/07/2023 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Skedari I kembeve 

 Emri i Produktit             :   PEDI 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Skedar elektrik i këmbës. Produkti i shitur online.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit. ( vlera e matur : deri në 75 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. Produkti gjithashtu ka një përqendrim të tepruar të parafinave të kloruruara 

me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlera e matur: 3 % ndaj peshës). SCCP-të vazhdojnë në 

mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-

akumulohen në jetën e perditshme dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30/01/2024 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Difuzues I aromes 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një shpërndarës aromash i bërë nga plastika e bardhë. 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në tabelën e qarkut të printuar (PCB) të karikuesit 

dhe PCB-në e telekomandës kanë përqendrime të tepërta plumbi (vlera të matura deri 

në 69% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. Materiali plastik i kabllit ka 

përqendrime të tepërta të bis ( 2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe parafinave të kloruruara 

me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura: deri në 0,15% dhe 0,9% ndaj peshës). 

DEHP paraqet rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. SCCP-të vazhdojnë në 

mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-

akumulohen në jetën e perditshme dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19/09/2023 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Kapele me kufje 

 Emri i Produktit             :   Mössa m 

 Marka      :   Celly 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kapelë gri me një kufje të integruar. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik (kabllo) i produktit ka një përqendrim të 

tepërt të bis ( 2-etileksil) ftalatit (DEHP), (vlera e matur: 0,57 % ndaj peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03/12/2023 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisje komonikimi, qe ben pjese tek elektrike 

 Produkti                          :   Kufje per lojra 

 Emri i Produktit             :   Pro Gaming 

 Marka      :   C4U 

 Modeli     :   G9000  

 Pershkrimi i produktit  :   Kufje lojrash të bëra nga plastika e bardhë. Produkti shitet në 

internet në tregtarë të ndryshëm në internet, përfshirë përmes Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik (izolimi me tela) i produktit ka një 

përqendrim të tepruar të bis ( 2-etileksil) ftalat (DEHP), (vlera e matur deri në 1,33 % 

ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10/11/2023 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet e ndriqimit, qe ben pjese tek elektrike 

 Produkti                          :   Dritë LED me USB 

 Emri i Produktit             :   Dritë USB LED Böjbar USB LED Lampa - Svart 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   USB-L12S 

 Pershkrimi i produktit  :   Kabllo plastike e zezë me dritë LED. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 56,3 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. Materiali plastik i produktit ka përqendrime të tepruara të bis(2-etileksil) 

ftalatit dhe dibutilftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht deri në 2,9% dhe 2,9% 

ndaj peshës). Këto ftalate paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22/12/2022 
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 Vendi Njoftues              :   HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :   Zingjire ndriqimi, qe ben pjese tek elektrike 

 Produkti                          :   Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :   TUBE SMD METEOR 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   288L, DN-74 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhirë ndriçimi me LED SMD të kuqe, jeshile dhe blu të 

instaluar në 8 copë tuba plastikë 49 cm të gjatë, me njësi flasher dhe ndreqës, dhe një 

prizë që lejon zgjerimin me pjesë shtesë. 

 Lloji i rrezikut                 :   Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Kablloja nuk është ankoruar siç duhet dhe është shumë e 

hollë. Telat e aksesueshëm kanë izolim të pamjaftueshëm. Produkti nuk mbrohet nga 

lagështia, por rekomandohet për përdorim të jashtëm. Kablloja mund të mbinxehet, 

duke çuar në djegie ose zjarr. Uji mund të depërtojë në produkt ose përdoruesi mund 

të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura, të cilat mund të shkaktojnë goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22/07/2023 
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 Vendi Njoftues              :   LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :   100 LED 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   RS-111 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndricimi me 100 llampa LED, lloji garlande, llamba te 

pa zevendesueshme. 

 Lloji i rrezikut                 :   Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm dhe distancat e 

hapjes/rrëshqitjes ndërmjet qarkut primar dhe qarqeve dytësore të aksesueshme nuk 

janë të mjaftueshme. Si rezultat, përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22/07/2023 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Termometer infra te kuqe 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   AOGESI 

 Modeli     :   SPIT0003 

 Pershkrimi i produktit  :   Termometër infra të kuqe. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :   Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :   Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura përkatësisht deri në 68% dhe 0,52% ndaj 

peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. Kadmiumi bio-akumulohet dhe paraqet 

rrezik për mjedisin 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15/08/2023 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Top loder 

 Emri i Produktit             :   Loopez Jumping 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Top plastik i fortë me drita ndezëse. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :   Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :   Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 83% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03/02/2023 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Çakmak elektrik 

 Emri i Produktit             :   ARC BBQ çakmak USB 

 Marka      :   ARC 

 Modeli     :   RP-762 

 Pershkrimi i produktit  :   Çakmak metalik me USB. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :   Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :   Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 70.3% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepruar të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), 

dibutil ftalatit (DBP) dhe parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) 

(vlerat e matura deri në 2.6%, 3.7% dhe 0.82% ndaj peshës , respektivisht). Ftalatet 

DEHP dhe DBP paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. SCCP-të 

vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe 

bio-akumulohen në jetën e perditshme dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj SCCP-ve përmes lëkurës 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20/10/2023 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Vrases I insekteve 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   365 

 Pershkrimi i produktit  :   Llambë elektrike për vrasës të insekteve. Produkti i shitur 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :   Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :   Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 
plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura: përkatësisht deri në 67% dhe 0,13% ndaj 
peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. Kadmiumi është i dëmshëm për 
shëndetin e njeriut sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat 
dhe mund të shkaktojë kancer. Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepruar 
të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe parafinave të kloruruara me 
zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura: deri në 6.7%, 1.8% dhe 2.5 % ndaj peshës, 
përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, ndoshta duke 
shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike 
për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e 
perditshme dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 
Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19/09/2023 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Skedar elektrik I thonjeve 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Skedar elektrik i thonjve me kabllo USB. Produkti i shitur 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :   Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut   :  Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 73% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepruar të parafinave të 

kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCP) (vlera e matur deri në 2% ndaj peshës). 

SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të 

ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e perditshme dhe te njerëzit, duke paraqitur 

rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes 

lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07/11/2023 

 

 

Numri i Alarmit  INFO/00045/24 



                                                               

 
  15 
 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :   100 LED 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   7717 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhirë ndriçimi. 

 Lloji i rrezikut                 :   Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm. Si rezultat, 

përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01/02/2024 
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 Vendi Njoftues              :   LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :   48 LED 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   802 W 

 Pershkrimi i produktit  :  Zinxhirë ndriçimi elektrik, i formuar si një flok bore.  

 Lloji i rrezikut                 :   Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm. Si rezultat, 

përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01/02/2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00231/24 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Drite LED 

 Emri i Produktit             :   LED  Libow 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   V0101250 

 Pershkrimi i produktit  :  Dritë LED e bërë nga plastika në formën e një reje dhe një 

ylberi. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :   Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :   Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 8.43% ndaj peshës) Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24/10/2023 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Artikuj dekorativ qe ben pjese tek elektriket 

 Produkti                          :   Shirit LED 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   Lovidam 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :  Kornizë metalike në formën e një burrë dëbore me shirit LED 

dhe paketë baterie. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :   Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :   Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit. ( vlera e matur është rritur 82,2 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07/09/2023 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisje komonikimi, ben pjese tek elektriket 

 Produkti                          :   Kufje me mikrofon 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   NOX 

 Modeli     :   NXLITEVONE 

 Pershkrimi i produktit  :  Një kufje stereo me një mikrofon fleksibël të bërë nga 

plastika e zezë. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :   Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :   Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 77.5% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24/10/2023 
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Tiranë 02.02.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI RAPEX NR.5 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Cigare elektronike e disponueshme 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : R&M® 10000 MASTER, 10000 PUFFS 

 Modeli     : MANAFRAT E PËRZIERUR 

 Pershkrimi i produktit  : Cigare elektronike njëpërdorimshe, 2% nikotinë, vëllimi 

20 ml, 10000 pufkë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti letre, e mbyllur në një qese plastike të errët.  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një sasi të tepërt të lëngut që përmban 

nikotinë. Kjo mund të çojë në konsumimin aksidental të një doze të lartë të nikotinës. 

Nikotina është shumë toksike dhe mund të rrezikojë sigurinë e përdoruesit, 

veçanërisht nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose gëlltitet. Për më tepër, 

produkti është i etiketuar në mënyrë të pamjaftueshme, pasi paketimi i njësisë nuk 

përfshin informacion mbi sasinë e nikotinës në dozë, ose një listë të plotë të 

përbërësve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.09.2024 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Llak 

 Emri i Produktit             :    PENTATOP M UNIVERSAL 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    0,9 L 

 Pershkrimi i produktit  :     Llak multifunksional ne ngjyre te bardhe, per pergatitjen e 

siperfaqeve per lyerje, pergatitje smalti, 0.9 liter. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Sipas listës së përbërësve, produkti përmban butanone 

oxime. Oksimi i butanonit është toksik nëse gëlltitet, mund të shkaktojë kancer, 

shkakton dëmtim të organeve, është i dëmshëm në kontakt me lëkurën, shkakton 

dëmtime serioze të syve, shkakton acarim të lëkurës, mund të shkaktojë një reaksion 

alergjik të lëkurës dhe mund të shkaktojë përgjumje ose marramendje. 

 Vendi i Origjines            :      Letonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30/01/2024 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Cigare elektronike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    AROMA KING 9000 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Kuti letre me përshkrim origjinal në anglisht, e mbyllur në 

një qese plastike të errët. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një sasi të tepërt të lëngut që përmban 

nikotinë (vlera e matur 18 ml). Kjo mund të çojë në konsumimin aksidental të një doze 

të lartë të nikotinës. Nikotina është shumë toksike dhe mund të rrezikojë sigurinë e 

përdoruesit, veçanërisht nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose gëlltitet.  

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01/09/2024 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Telxha naftaleni 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    NDËRKOMBËTARE 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Naftalinë të bardhë me diametër 2 cm. Produkti i shitur në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0BH575HLL). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban naftalinë, e cila nuk është e autorizuar për 

t'u përdorur në biocide. Naftalina është irrituese nëse thithet ose është në kontakt me 

lëkurën dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06/12/2023 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Cigare elektronike 

 Emri i Produktit             :    TORNADO 7000 BLU RAZZ LIMONADE 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Cigare elektronike njëpërdorimshe, në formë cilindrike, 2% 

nikotinë (20 mg/ml), vëllimi 14 ml, 7000 fryrje. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një sasi të tepërt të lëngut që përmban 

nikotinë. Kjo mund të çojë në konsumimin aksidental të një doze të lartë të nikotinës. 

Nikotina është shumë toksike dhe mund të rrezikojë sigurinë e përdoruesit, 

veçanërisht nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose gëlltitet. Për më tepër, 

produkti është i etiketuar në mënyrë të pamjaftueshme, pasi paketimi i njësisë nuk 

përfshin informacion mbi sasinë e nikotinës në dozë, ose një listë të plotë të 

përbërësve. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01/09/2024 
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Tiranë 02.02.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI RAPEX NR.5 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknik, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          : Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             : Optimus 3 

 Marka      : Omega 

 Modeli     :          07376.6212 

 Pershkrimi i produktit  : Bateri me 25 shkrepje. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Kuti kartoni blu dhe mbrapa me imazhe shumëngjyrëshe 

fishekzjarre. Emri i produktit "Optimus 3" është shkruar me ar.  

 Lloji i rrezikut                 : Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti është i paqëndrueshëm dhe nuk qëndron në këmbë 

gjatë funksionimit; ka mundësi që të bjerë anash, duke gjuajtur gjuajtjet e mbetura 

nga ky pozicion. Si pasojë, djegia e predhave mund të godasin njerëzit, duke shkaktuar 

djegie dhe/ose lëndime. Për më tepër, produkti lëshon flakë për një kohë të tepërt, 

duke shkaktuar djegie tek kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.12.2023 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Mekanike, si vegel pastrues tastiere 

 Produkti                          :   Pastrues Tastiere 

 Emri i Produktit             :   USB Dammsugare skrivbord 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   ps-dms1 / FD-368 

 Pershkrimi i produktit  :   Fshesë me korrent e zezë për tastierë me USB. Produkti i 

shitur online.   

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 77,3 % ndaj peshës). Materiali plastik i kabllit ka 

përqendrime të tepërta të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe parafinave të kloruruara 

me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura përkatësisht deri në 8,23% dhe 3,45% 

ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. Ftalati DEHP paraqet rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për 

organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e perditshme 

dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i 

zgjatur ndaj SCCP-ve përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07/11/2023 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Mekanike, si vegel prej droni 

 Produkti                          :   Dron 

 Emri i Produktit             :   UFO Drone PRO 2.3 

 Marka      :   FlyNova 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Dron elektrik. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura: përkatësisht deri në 78.6% dhe 0.37% ndaj 

peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. Kadmiumi është i dëmshëm për 

shëndetin e njeriut sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat 

dhe mund të shkaktojë kancer. Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepruar 

të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe të parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër 

(SCCPs) (vlerat e matura: respektivisht deri në 3.4% dhe 3.6% ndaj peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin 

riprodhues. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në 

përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e perditshme dhe te njerëzit, duke 

paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre 

përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01/02/2024 
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